
ACUERDO No. 1294 DEL 2022 
(Noviembre 24 de 2022) 

“Por medio del cual se establece el calendario académico – administrativo de la Maestría en Didáctica del 
Inglés adscrita a la facultad de Ciencias de la Educación para el año de 2023” 

 
EL CONSEJO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN DE LA 

UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 

 
En uso de sus facultades legales 

y CONSIDERANDO: 

Que la Maestría en Didáctica del Inglés se crea a través del Acuerdo del Consejo Superior de la 
Universidad del Tolima No. 0005 de Mayo 2 de 2012 y su nuevo plan de estudios y demás elementos 
orientadores se aprueban mediante Acuerdo del Consejo Académico de la Universidad del Tolima, No. 
0142 del 9 de Septiembre de 2019. 
 
Que el Consejo de Facultad de Ciencias de la Educación en uso de sus Facultades autoriza el calendario 
Académico - Administrativo de la Didáctica del Inglés para el año 2023. 

 
ACUERDA 

 

ARTÍCULO PRIMERO: Establecer el calendario académico – administrativo del programa de la Maestría 
en Didáctica del Inglés para el año 2023 así: 

 

 

Actividad 

 

Semestre A 

2023 

 

Semestre B 

2023 

Entrega de cartas de solicitud de continuidad. Deben enviarse 

al correomdi@ut.edu.co 

Hasta el  30 de 

Enero 

Hasta el 28 de Julio 

Matrícula en línea estudiantes antiguos Febrero 6 al 10 Desde el 1 de 

agosto al 13 de 

agosto 

Jornada de inducción (nuevos) Febrero 24 NA 

 
Inicio de Clases alumnos antiguos 

Marzo 3 Agosto 25 

 
Inicio de Clases alumnos nuevos 

Marzo 3 NA 

Finalización de clases Junio 10 Noviembre 25 

mailto:mdi@ut.edu.co


 
ACUERDO No. 1294 DEL 2022 

(Noviembre 24 de 2022) 

“Por medio del cual se establece el calendario académico – administrativo de la Maestría en didáctica del 
Inglés adscrita a la facultad de Ciencias de la Educación para el año de 2023” 

 

 
Ingreso de notas en plataforma 

Junio 12 a 

junio 30 

 Noviembre 28 al 

11 de diciembre 

Cierre de periodo académico Julio 14 Enero 31 de 2024 

Reintegros Enero 29 Julio 21 

CALENDARIO DE INSCRIPCIÓN, ADMISIÓN Y MATRÍCULA ESTUDIANTES NUEVOS DÉCIMA 
COHORTE 

ACTIVIDADES/SEMESTRE FECHA 

 

Inscripción línea  

 

Del 1 de diciembre 2022 al   

23 de enero de 2023 

Proceso admisión – sustentación de propuestas de investigación 

 

3 de febrero 2023 

Publicación de listado de admitidos Febrero 10 de 2023 

Pago de matrícula Del 13 al 21 de febrero de 2023 

Matrícula admitidos Del 22 al 25 de febrero de 2023 

Jornada de Inducción 24 de febrero 2023 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: Comunicar esta determinación a la Oficina de Admisiones, Registro y 

Control Académico. 

 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 

 
Ibagué, el 24 de noviembre de 2022 

. EL PRESIDENTE, 

EDUARDO AUGUSTO LÓPEZ RAMÍREZ 

 

 
 
EL SECRETARIO, 

 
CARLOS ANDRES LOPERA BARRERO 

Original-OF113022-1513 
 


